Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

24/01/2019

Presidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Extraordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 05/2019.

da -&&3-te  ia -€(/)eática íle aidinga - SP
11/5" ~L9ract.,941atia‘ 0304edadv,

RESOLUÇÃO N° 5.168, DE 24 DE JANEIRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Extraordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes,
com emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, através da Secretaria de Segurança Pública, objetivando a execução de pequenos serviços
de reparos e manutenção das viaturas da Polícia Civil e da Polícia Militar, em uso no município";
Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 05/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de janeiro de
2.019.

MARLOS 	 MANCINI
JOS 411 LL I  /4 CIDO DA ROCHA

Vice-P esideitte 3 Presidente

CARLOS ALB 	 ARQUES Ádirk ANT 9 te  kilix ES DE MIRA
2° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

n

ecretá to

MARLOS 	 MANCINI
Vice4br iden

CARLOS A AS MAR 1 UES
retário

etora Financeira

-&-~,ia Wu~ct €4 Gj9ititátga - SP
g0447,/ &ra owai do, Clwia44, -

RESOLUÇÃO N° 5.168, DE 24 DE JANEIRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o
Estado de São Paulo, através da Secretaria de Segurança
Pública, objetivando a execução de pequenos serviços de
reparos e manutenção das viaturas da Polícia Civil e da
Polícia Militar, em uso no Município.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Segurança Pública do Estado, objetivando a
execução de pequenos serviços de reparos de manutenção das viaturas da Polícia Civil e
da Polícia Militar, em uso no Município de Ibitinga, inclusive fornecimento de peças de
reposição.

Art. 2°. As condições de execução serão estabelecidas no convênio a ser celebrado entre o
Estado e o Município.

Art. 3°. O valor do convênio será de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para a Polícia Civil e de R$
10.000,00 (dez mil reais) para a Polícia Militar.

Art. 4°. As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Scsões " ejanir •miolo", 24 de janeiro de 2.019.

ÁW
":"CIDO DA ROCHA
" , residente

, ,4011):001k . e

 ário

JOSÉ

ecr
E MIRA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 24 (vinte e
quatro) de janeiro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_ g~9v-acw4uddo. 	 _

CMI OF.: 24/2019

Ibitinga, 24 de janeiro de 2019.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resolução 5.164/2019, 5.165/2019,
5.166/2019, 5.167/2019, 5.168/2019, 5.169/2019, 5.170/2019, 5.171/2019, 5.172/2019 e
5.173/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Extraordinária realizada em
24 de janeiro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise,
sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉA
i¡

LIDO DA ROCHA
Presidente

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4